
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 46  del Reg.    Data 22-04-2021 
 
 

 

 
Oggetto: RIDUZIONE DELLA TARIFFA DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
PER L'A.S. 2020/2021 A SEGUITO DELLA CHIUSURA DELLE SCUOLE A 
CAUSA DELL'EMERGENZA COVID-19. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno , il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE VICE SINDACO P 

BORRI MICHELE ASSESSORE P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 22-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso 
parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile; 
 
VISTA l’attuale situazione conseguente alle misure adottate dal Governo per il  
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
DATO atto che a seguito delle suddetta emergenza anche per l’anno scolastico 
2020/2021 sono state disposte misure di chiusura delle scuole primarie e 
secondarie di primo grado; 
 
CONSIDERATO che la delibera di Giunta Comunale n. 21 del 4/03/2021, con la 
quale sono state stabilite le tariffe del trasporto scolastico per il 2020/2021, 
prevede di esentare dal pagamento della tariffa del trasporto scolastico solo gli 
studenti frequentanti la scuola primaria di Serrapetrona, al fine di incentivare le 
famiglie ad iscrivere i propri figli presso il plesso in oggetto, in modo da 
garantire la permanenza sul territorio di questa importante struttura; 
 
PRESO ATTO che la tariffa approvata per l’anno scolastico 2020/2021 è di €. 
158,40 (iva compresa) calcolata su n. 9 mesi; 
 
DATO ATTO dell’eccezionalità dell’emergenza sanitaria in corso e della 
prolungata sospensione dei sevizi scolastici e la conseguente mancata 
erogazione del sevizio di Trasporto Scolastico;  
 
RITENUTO opportuno prevedere per il sevizio di trasporto scolastico una 
riduzione tariffaria, al fine contenere i costi a carico delle famiglie per servizi 
non utilizzati;  
 
SENTITO il parere del Segretario Comunale che si è espresso positivamente in 
ordine alla conformità del presente atto alle leggi, ai regolamenti e allo statuto 
dell’ente;  
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi indicati in premessa e qui interamente richiamati:  
 
1) di applicare al servizio di trasporto scolastico una riduzione proporzionale al 
numero di giorni di chiusura forzata del servizio a seguito dei provvedimenti 
inerenti all’emergenza sanitaria in corso; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 22-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

2) di stabilire, pertanto, che per l’anno scolastico 2020/2021 la tariffa per il 
trasporto scolastico per il periodo settembre 2020/giugno 2021 ammonta ad €. 
105,60 (iva 10% compresa);  
 
3) di dare atto che il presente provvedimento non determina squilibri a carico 
del bilancio in quanto le minori entrate, quantificate in €. 897,60 sono 
compensate da minori spese relative alla gestione del trasporto scolastico; 
 
4) di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria a provvedere con 
proprio atto al rimborso delle somme versate in eccesso dai genitori degli alunni 
trasportati; 
 
5) il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, al fine di procedere 
all’informazione tempestiva agli utenti del servizio interessato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 22-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 22-04-21  ATTO N. 46        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

RIDUZIONE DELLA TARIFFA DEL TRASPORTO SCOLASTICO PER L'A.S. 

2020/2021 A SEGUITO DELLA CHIUSURA DELLE SCUOLE A CAUSA 

DELL'EMERGENZA COVID-19.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 22-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  11-05-21    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 11-05-21   al  26-05-21,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   3038, in data 11-05-21  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 22-04-21: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  22-04-21 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


